
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  53   Del  05-07-2019

Oggetto: approvazione delle modalità per il riparto dei contributi per la
manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini e dello schema di
convenzione tipo per l'affidamento in gestione dell' area verde Punto
fuoco loc. Campetti, ai sensi dell'art. 16 della L.R. n.9/2017 - associazione
La Selletta

L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 10:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui
al all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa1)
     Il responsabile del servizio
     Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile2)
      Il responsabile del servizio
      Sabrina Cesari

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E

Dato atto che la Regione Lazio con deliberazione di Giunta regionale n. 850/2017 ha
approvato i criteri e le modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di aree
verdi da parte dei cittadini e dello schema di convenzione tipo per l’affidamento in
gestione delle aree verdi ai sensi dell’art.16 della legge regionale n.9 in data
14.08.2017, concernente “Incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei
cittadini”;

Atteso che tale atto prevede la partecipazione di associazioni senza fini di lucro,
comitati di quartiere ect, quali soggetti beneficiari e degli enti locali quali soggetti
richiedenti;

Considerato che in data 04.07.2018 si è costituita l’associazione culturale non a fini di
lucro “La Selletta” con sede in Micigliano, via San Biagio snc, avente lo scopo
principale di “…valorizzare, bonificare, manutenere, promuovere, attuare, favorire e
gestire tutte le strutture, gli spazi verdi, le attività e le iniziative di natura sociale,
culturale, divulgativa, enogastronomica, didattica, sportiva e ricreativa atte ad offrire
agli associati la più ampia conoscenza delle tradizioni del territorio montano del
Comune di Micigliano e della Provincia di Rieti attraverso la riscoperta degli usi, dei
costumi e dei luoghi originari;

Che in data 02.06.2019 alle ore 11:00 si è tenuta l’assemblea per il cambio delle cariche
dei soci dell’associazione così composta:

Andrea Banchetti presidente-
Alessandro Balbinot vicepresidente-
Maurizio Federici tesoriere-
Salvati Gioacchino e Lupi Fabio consiglieri;-

Atteso altresì che la locale associazione La Selletta si è resa disponibile alla
partecipazione alla richiesta di cui all’art.16 della Legge Regionale n. 9 del 14.08.2017
“incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini” per la manutenzione

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 Del. .05-07-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



dell’area verde denominata “Punto Fuoco loc. Campetti”, giusta nota del 06/07/2019
prot. n. 1203;

Valutata la proposta progettuale allegata al presente atto, riguardante l’area verde
denominata “Punto Fuoco loc. Campetti” sita nel Capoluogo di Micigliano e   per un
importo complessivo pari a € 20.000,00 di cui il 90% all’atto del provvedimento di
concessione ed il 10% dopo la rendicontazione finale, così ripartite:

€ 15.000,00 spese parte corrente (manutenzione del verde, recinzione,-
attrezzature, pulizia e smaltimento rifiuti della manutenzione ecc…)
€ 5.000, 00 spese parte capitale (acquisto ed installazione di arredi e macchinari-
per lo svolgimento della manutenzione);

Vista la volontà espressa dall’Associazione Culturale La Selletta, di attuare nel
territorio del Comune di Micigliano, i principi e gli scopi alla base del loro Atto
Costitutivo sopra riportato;

Dato atto che l’associazione “La Selletta” ha aderito alla richiesta di partecipazione di
cui all’art.16 della L.R. 9/2017  trasmettendo gli  elaborati di seguito elencati e allegati
alla presente deliberazione:

convenzione secondo lo schema proposto dalla Regione Lazio;-

Illustrazione dettagliata degli interventi e delle attività di manutenzione da-
realizzare;

Cronoprogramma degli interventi e delle attività su base almeno mensile;-

Piano economico finanziario;-

Planimetria dell’area verde interessata.-

Vista l’importanza e la peculiarità della suddetta area attrezzata, per un comune
montano di pochi abitanti colpito tra l’altro dagli eventi sismici del 2016 e seguenti, che
punta all’attrazione turistica quale elemento fondamentale per la ripresa del territorio;

Viste le disponibilità di bilancio 2019;

Richiamato il T.U. 267/2000;

Per quanto in narrativa;

D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’allegato progetto composto dai seguenti elaborati:

convenzione secondo lo schema proposto dalla Regione Lazio;-

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 Del. .05-07-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Illustrazione dettagliata degli interventi e delle attività di manutenzione da-
realizzare;

Cronoprogramma degli interventi e delle attività su base almeno mensile;-

Piano economico finanziario;-

Planimetria dell’area verde interessata.-

trasmesso dall’associazione “La Selletta” al fine di effettuare la manutenzione dell’area
verde denominata “Punto fuoco loc. Campetti”, sita nel capoluogo;

Di demandare agli Uffici Competenti, gli atti necessari per l’impegno di spesa e
l’erogazione del contributo;

     D E L I B E R A

Nulla avendo ad eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

Con separata votazione ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione
immediatamente esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 Del. .05-07-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 53 Del. .05-07-2019 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

337


